Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.08.2019

№ 1048

О реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни»

на территории Павловского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни», утвержденного протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту «Демография» от 14.12.2018 № 3, п.7 протокола совещания с главами местного самоуправления и главами администраций муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, состоявшегося 26.04.2019 под председательством Е.Б.Люлина, а также в целях достижения индикаторов регионального проекта «Спорт - норма жизни»:

1.Назначить Лисина Дмитрия Николаевича, заместителя главы администрации Павловского муниципального района, ответственным за реализацию регионального проекта «Спорт – норма жизни» на территории Павловского муниципального района.

2.Утвердить:
2.1.Состав рабочей группы по реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни» на территории Павловского муниципального района и по приведению значений индикаторов реализации проекта в соответствии с установленными значениями (приложение №1).
3.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение №1

к распоряжению главы

администрации Павловского

муниципального района

от 02.08.2019г. № 1048
Состав рабочей группы по реализации регионального проекта
«Спорт – норма жизни» на территории Павловского муниципального района

Лисин Д.Н. – председатель, заместитель главы администрации

Члены оргкомитета:

Фокин О.Е.- глава администрации МО г.Павлово (по согласованию)

Прокофьев А.Е.- глава администрации МО г.Ворсма (по согласованию)

Кокин А.М.-глава администрации МО р.п. Тумботино (по согласованию)

Тарасов С.А.- глава администрации Коровинского с/совета (по согласованию)

Плотникова В.А.- начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района

Тюрина Г.А.- начальник управления образования

Цыбина О.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и работе с молодежью

Серебряков С.Р.- начальник Управления социальной защиты населения (по согласованию)

Костерина А.С.-начальник Управления пенсионного фонда РФ по Павловскому району (по согласованию)

Хомутов В.П.- председатель профкома ОАО «Гидроагрегат» - «Восход» (по согласованию)

Хренов С.Н.- начальник управления делами ОАО «Павловский автобус» (по согласованию)

Иванова А.В.- директор ГБУ СПО «ПАМТ им.Лепсе» (по согласованию)

Голубин В.С.- директор ГБУ СПО ПТНХП РФ (по согласованию)

Ягунова Н.А.- директор ПФ ННГУ им. Лобачевского (по согласованию)

Маслагин А.С.- главный врач ГБУ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

Шубин С.В.- начальник МО МВД России «Павловский» (по согласованию)

Биушкин Н.А.-директор ГАУ НО ФОК г.Павлово (по согласованию)

Тихомиров А.А.- директор МБУ ФОК «Торпедо»

Банин С.В.-директор МБУ ФОК «Метеор»

Привалов А.М.-директор МБУ ФОК «Гармония»

Самойлов А.В.- директор ДЮСШ г.Павлово

Бажанов Д.В.-директор МБУ «Тумботинский КСЦ»

Маркелов А.А.- директор МБУ СКЦ г.Ворсма

Шерстнева Т.В.- директор МБУК «Ясенецкий КСЦ»

Солодов П.А.- руководитель Центра тестирования ВФСК «ГТО»

Малюгина Е.В.- редактор газеты «Павловский металлист»

Баркин О.Г.- директор телевидения «ТелеОка -инфо» (по согласованию)

Верин В.М.- председатель клуба «ЗОЖ» (по согласованию)

Приложение №2

к распоряжению главы

администрации Павловского

муниципального района

от 02.08.2019г. № 1048
Значения индикаторов, установленных региональным проектом «Спорт – норма жизни» в Павловском муниципальном районе

1.Цели и показатели:
	Цель:Доведение к 2024году до 55,4% доли жителей Павловского района Нижегородской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, путем создания системы мотивации населения, активизации спортивно-массовой работы на всех уровнях и в корпоративной среде, подготовки спортивного резерва и развития спортивной инфраструктуры

	№
	Наименование показателя
	Тип показателя
	Период, год

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физкультурой и спортом в Павловском районе Нижегородской области, в общей численности детей и молодежи (%)
	основной
	89,96
	90,3
	90,4
	90,5
	90,6
	90,7
	90,8

	2.
	Доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом в Павловском районе Нижегородской области, в общей численности граждан среднего возраста (%)
	основной
	32,1
	36
	41
	46
	50
	53
	55

	3.
	Доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности граждан старшего возраста (%)
	основной
	16,8
	17,9
	19
	21.5
	22,5
	23,5
	25

	4.
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта (%)
	основной
	57,6
	59
	60
	61,5
	62,5
	63,5
	65

	5.
	Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта, в общем количестве занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта (%)
	основной
	29
	39
	49
	59
	69
	75
	80